АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.03.2014 г.                                                                                                                 № 11
Об организации работы по обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования Селинское сельское поселение в весенне-летний период 2015 года.
В соответствии с Федеральным законом от 21.12. 1994  №69-ФЗ «О пожарной безопасности» и в целях организации работы по обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования Селинское сельское поселение в весенне-летний период 2015 года администрация Селинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования Селинское сельское поселение в весенне-летний период 2014 года. Прилагается.
2. Утвердить состав комиссии по предупреждению пожаров на территории муниципального образования Селинское сельское поселение. Прилагается.
3. Контроль за выполнением оставляю за собой.

Глава администрации
Селинского сельского поселения:________________________В,П. Чиргина.

Утвержден постановлением
Администрации Селинского
сельского поселения от 05.03.2015 № 11
ПЛАН
Мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории МО «Селинское сельское поселение Кильмезского района Кировской области» в весенне-летний период 2015 года.
	№
п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1.
	Контроль за состоянием пожарных водоемов
	Постоянно
	По согласованию руководители учреждений и жители населенного пункта

	2.
	Организация круглосуточного дежурства ДПД (водителей АРС)
	Постоянно
	Администрация с/п

	3.
	Организация ночного дежурства
	При установлении ОПР
	Старосты деревень

	4.
	Организация работ по опашке и созданию противопожарных полос на границах площадок временного хранения ТБО и отходов лесопиления
	До 15.05.2015 г.
	Администрация с/п

	5.
	Определение порядка оповещения жителей сельских населенных пунктов о пожаре, прибытии и действии при пожаре
	До 01.04.2015
	Администрация с/п

	6.
	Снос бесхозных и заброшенных строений
	Май-сентябрь
	Администрация с/п

	7.
	Организация информирования населения в случае возникновения пожароопасной обстановки
	По мере необходимости
	Администрация с/п

	8.
	Распространение «Памятки по действиям в условиях пожара» среди жителей сельских населенных пунктов
	До 15.05.2015 г
	Администрация с/п

	9.
	Организация разъяснительных мероприятий при принятии мер по ограничению посещения населением лесных массивов
	При введении особого противопожарного режима
	Администрация с/п

	10.
	Контроль за жилыми домами одиноких престарелых и социально опасных граждан
	Постоянно
	Старосты деревень, председатели уличных комитетов

	11.
	Наглядная агитация в общественных местах
	Постоянно
	Администрация с/п

	12.
	Своевременное заполнение противопожарных емкостей
	При установлении плюсовой температуры воздуха
	Администрация с/п

	13.
	Своевременная уборка мусора в населенных пунктах
	Апрель-май
	Жители деревень

Утвержден
постановлением администрации
Селинского сельского поселения
от 05.03.2015 г. № 11
СОСТАВ
Комиссии по предупреждению пожаров на территории МО «Селинское сельское поселение»
ЧИРГИНА                                          глава администрации с/п
Валентина Петровна                         председатель комиссии
[bookmark: _GoBack]
СЕРГЕЕВА                                        специалист администрации с/п
Людмила Зиновьевна                        секретарь комиссии

ЧЕКМАРЕВ                                       директор МКОУ ООШ
Юрий Геннадьевич                           по согласованию

ЧУЧАЛИН                                        индивидуальный предприниматель
Василий Валентинович                   по согласованию

БРЫЗГАЛОВ                                   депутат сельской Думы
Семен Михайлович                         по согласованию